
Bezpečnostní pokyny pro hliníkové žaluzie

1. Zamýšlené použití produktu
Hliníkové rolety jsou určeny k zakrytí oken a balkonových dveří v interiérech.

Hliníkové žaluzie jsou vhodné pro použití v domácnostech (např. ložnice, obývací 
pokoje, kuchyně), kancelářích a dalších užitných prostorách, jako jsou kanceláře, 
hotelové pokoje nebo společenské místnosti.

Upozornění: Hliníková roleta není určena pro venkovní použití nebo v podmínkách 
vystavených povětrnostním vlivům, jako je déšť, vlhkost nebo přímé sluneční záření po 
dlouhou dobu.
Nedodržení pokynů může vést k poškození žaluzií nebo ohrožení bezpečnosti 
uživatele.

2. Opatření: Instalace:

●  Při instalaci pomocí šroubů se ujistěte, že jste vyvrtali otvory na 
správných místech, aby nedošlo k poškození okna.

●  Před vrtáním se pomocí detektoru kabelů přesvědčte, že ve vybraných oblastech 
nejsou žádné elektrické instalace nebo jiné prvky.

●  Pro správnou instalaci použijte vhodné nástroje, jako jsou: vrtačka s vrtákem 
vhodným pro daný materiál (např. dřevo, PVC), šroubovák nebo šroubovák k 
utažení šroubů a vodováhu, abyste se ujistili, že je roleta namontována 
rovnoměrně.

●  Použijte vhodné šrouby přizpůsobené materiálu rámu (např. dřevo, hliník, 
plast).

●  Varování: Intruzivní instalace může vést ke ztrátě záruky výrobce okna.
●  Neinvazivní montáž: Použijte speciální háčky umístěné na horním a spodním 

rámu okna, bez vrtání. Před nalepením klik se ujistěte, že je povrch okna čistý, 
suchý a odmaštěný.

Bezpečnost při práci ve výškách:

●  Při instalaci používejte stabilní a certifikovaný žebřík.
●  Ujistěte se, že zem pod žebříkem je rovná a neklouzavá.
●  Při práci ve výšce se nenaklánějte mimo bezpečný dosah.
●  V případě potřeby použijte pomoc další osoby, aby byl žebřík stabilní a zajistil 

se bezpečnost

Používání:

●  Pravidelně kontrolujte stav mechanismu, abyste se ujistili, že správně funguje.



●  Ujistěte se, že kryt zakrývající mechanismus je správně připevněn a 
nepřekáží při provozu mechanismu.

●  Hliníková roleta je určena pro použití ve standardních podmínkách. Vyhněte se 
jeho zatížení nebo nadměrnému natahování, protože by mohlo dojít k poškození 
mechanismu.

Opatření pro děti:

●  Ujistěte se, že komponenty hliníkové rolety jsou mimo dosah malých dětí, abyste 
předešli riziku udušení, udušení, zranění nebo náhodnému roztržení rolety.

●  Ujistěte se, že je hliníková roleta správně připevněna, aby se zabránilo jejímu 
náhodnému sejmutí, které by mohlo představovat nebezpečí pro děti.

●  Nenechávejte děti hrát si s hliníkovými žaluziemi.

3. Údržba

●  Pro zachování funkčnosti je třeba žaluzii pravidelně čistit. K odstranění prachu a 
nečistot použijte speciální čisticí kartáč. Případně jej lze čistit vlhkým hadříkem.

●  Vyhněte se používání agresivních čisticích prostředků, které mohou poškodit 
povrchovou úpravu žaluzie nebo její mechanismus.

●  Pravidelně kontrolujte stav mechanismu, montážních prvků a hliníkových profilů. 
Pokud si všimnete jakéhokoli poškození, okamžitě poškozené součásti vyměňte, 
aby bylo zajištěno správné a bezpečné používání žaluzií.

4. Likvidace

●  Když se hliníková roleta již nepoužívá, měla by být zlikvidována v souladu s
místními předpisy týkajícími se hliníkového odpadu, plastů a dalších materiálů.

●  Oddělení: Oddělte všechny hliníkové prvky od ostatních materiálů, jako jsou pásky 
(upevňovací lamely), háčky a provázky atd.

●  Recyklace hliníku: Hliníkové díly odevzdejte do sběrny kovového odpadu, která se 
specializuje na recyklaci hliníku, nebo do recyklačního centra neželezných kovů.

●  Tip: Plastové předměty je třeba odevzdat na sběrná místa pro plastový odpad.



VÝROBCE
ROLMAJSTER s.c
33-340 Stary Sącz
ul. Źródlana 22
NIP: 734-356-91-05
e-mail: biuro@rolmajster.pl


